

Jag motionerar för att GKSS styrelse skall avsluta arbetet med projektering av toalett vid tribunen enligt tidigare beslut.

Vid förra årsmötet motionerades om att bygga en toalett vid tribunen varvid årsmötet fattade beslut om att ge styrelsen i uppdrag att starta ett sådant arbete. Vid höstmötet redovisade styrelsen kostnaden för sådant arbete.

När jag väger den medlemsnytta en toalett vid tribunen innebär för klubbens verksamhet mot den kostnad och de omfattande ingrepp i hamnen detta skulle innebära ställer jag mig mycket frågande till att fortsätta arbetet givet den stora kostnad det innebär.

GKSS har stora behov av investeringar, inte minst vad gäller byte av avlopp på Aeolusön, upprustning av Korvetten och utveckling av vår medlemshamn för att nämna några större och kapitalkrävande aktiviteter som är nödvändiga i närtid.

Givet ovan så motionerar jag för att årsmötet skall anse att styrelsen har genomfört sitt uppdrag genom att efter utredning informera om kostnader och omfattning av ett sådant arbete samt ger styrelsen i uppdrag att avbryta vidare arbete i frågan.

Med vänliga hälsningar

Robert Casselbrant

Styrelsens svar.

GKSS styrelse vill yrka på bifall till motionen om att avsluta arbetet med projektering av toalett vid tribunen.

Utifrån vad som nämns i motionen anser styrelsen att det är i klubben bästa intresse att avbryta vidare arbete med toalettprojektet. Vi delar motionärens oro för den betydande kostnaden och de påtagliga ingreppen i hamnområdet som detta projekt skulle medföra - om det över huvud taget skulle vara möjligt med tanke på de tillstånd, inklusive bygglov, som krävs.

Styrelsen ser vikten av att prioritera andra investeringar som är mer akuta och nödvändiga för klubben, såsom avloppsbyte på Aeolusön, upprustning av Korvetten och utveckling av hamnen. Styrelsen vill därför informera årsmötet om att vi har genomfört en utredning av kostnaderna och omfattningen av toalettprojektet, inklusive genomförbarheten, som redovisades på höstmötet. Vi anser att vidare arbete i frågan bör avbrytas.

Med vänliga hälsningar,

GKSS Styrelse